
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.724 109Terça-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2021

109389/2021 REGIANE DO SOCORRO ESPIRITO 
SANTO REGO 2019/2020 23 05 a 27/04/2021

130053/2021 ROBERTA DA SILVEIRA ALEIXO 2020/2021 02 21 a 22/10/2021

115024/2020 SABRINA BRABO DE ARAUJO CARVALHO 2019/2020 24 20/07 a 
12/08/2020

117718/2020 SYLVIA CHRISTINA FERREIRA LASSANCE 
DE CARVALHO 2019/2020 24 24/08 a 

16/09/2020

111567/2021 TIAGO CARDOSO MARTINS 2020/2021 19 25/05 a 
12/06/2021

130765/2021 VERA LUCIA MARQUES TAVARES 2020/2021 11 07 a 17/01/2022
121160/2021 VERA REGINA CAMPOS SERRA 2020/2021 06 26 a 31/07/2021

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 BELÉM, 29 de setembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 712571
PORTARIA Nº 0473/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores do Minis-
tério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR DE DIAS
RESTANTES

130416/2021 ALEXANDRE DA SILVEIRA 
SAMPAIO NETO 2020/2021 08/09 a 

07/10/2021 27/09/2021 11

130392/2021 ALINE DANIELLI AGUIAR 
PINTO 2019/2020 13/09 a 

02/10/2021 24/09/2021 09

121191/2021 ANA CLAUDIA DE NAZARE 
BARATA AARAO 2020/2021 01 a 20/07/2021 16/07/2021 05

122820/2020 ANDREA MARA CICCIO 2019/2020 01 a 30/10/2020 01/10/2020 30

130791/2021 ANDREA MARA CICCIO 2020/2021 04/10 a 
02/11/2021 04/10/2021 30

123095/2021 ANDREA VIVIANY ALVES 
BRAGA 2020/2021 12/07 a 

10/08/2021 04/08/2021 07

123885/2020 DALVA MARIA CARDOSO 
LACERDA 2019/2020 03/11 a 

02/12/2020 03/11/2020 30

128530/2021 DIOGO ALVARENGA SOLANO 2019/2020 01 a 30/09/2021 09/09/2021 22

118451/2021 EDILMA MARIA PANTOJA 
DA SILVA 2020/2021 07/06 a 

06/07/2021 22/06/2021 15

118869/2021 EVERALDO DE SOUZA 
GOMES 2020/2021 05/07 a 

03/08/2021 05/07/2021 30

120995/2021 FABRICIO JORGE ROSA DE 
VASCONCELOS 2020/2021 05/07 a 

03/08/2021 13/07/2021 22

130493/2021 FABRICIO JOSE BARROSO 
SALDANHA 2020/2021 20/09 a 

19/10/2021 27/09/2021 23

115944/2020 FRANCISCO CARLOS GOMES 
DE CASTRO FILHO 2019/2020 06/07 a 

04/08/2020 29/07/2020 07

118821/2021 FRANCISCO CARLOS GOMES 
DE CASTRO FILHO 2020/2021 15/06 a 

14/07/2021 28/06/2021 17

123118/2020 HURIAS PINHEIRO ANDRADE 2019/2020 01 a 30/10/2020 01/10/2020 30

105301/2021 JAKELINE DA SILVA 
MONTEIRO 2020/2021 01/02 a 

02/03/2021 12/02/2021 19

118920/2021 JEAN MATIAS AVIZ ALVAREZ 2020/2021 14/06 a 
13/07/2021 28/06/2021 16

120541/2020 JONOAS MENDES DE 
ASSUNCAO 2019/2020 17/08 a 

15/09/2020 01/09/2020 15

119850/2021 KAROLINEY DE AGUIAR 
BRASIL 2020/2021 05/07 a 

03/08/2021 05/07/2021 30

117951/2020 LARISSA MONTEIRO NAS-
CIMENTO 2019/2020 03/08 a 

01/09/2020 27/08/2020 06

125363/2020 LARISSA PAULINA SOUZA 
PINHEIRO 2019/2020 13/10 a 

11/11/2020 23/10/2020 20

129353/2021 LIVIA LETICIA SANTOS DE 
PAULA 2020/2021 10/06 a 

09/07/2021 05/07/2021 05

112469/2021 MARIA DOS REIS FERREIRA 
DO NASCIMENTO 2020/2021 03/05 a 

01/06/2021 13/05/2021 20

130263/2021 PAULO AUGUSTO DE SOUZA 
MOURA 2020/2021 13/10 a 

11/11/2021 13/10/2021 30

117063/2020 PEDRO HENRYQUE PAES 
LOUREIRO DE BRAGANCA 2019/2020 10/09 a 

09/10/2020 10/09/2020 30

118478/2021 PETTERSON DINIZ 2020/2021 05/07 a 
03/08/2021 05/07/2021 30

119209/2021 REGIANE DO SOCORRO 
ESPIRITO SANTO REGO 2020/2021 01 a 30/07/2021 01/07/2021 30

130614/2021 RENATA GABRIELLE BARBO-
SA DIAS DA SILVA 2020/2021 08/09 a 

07/10/2021 28/09/2021 10

130626/2021 ROBERTO XAVIER DE SOUZA 
FERREIRA 2020/2021 18/11 a 

17/12/2021 18/11/2021 30

119263/2021 ROSANA RIBEIRO LUIZ 2020/2021 05/07 a 
03/08/2021 05/07/2021 30

120605/2020 SYLVIA CHRISTINA FERREIRA 
LASSANCE DE CARVALHO 2019/2020 24/08 a 

16/09/2020 04/09/2020 13

122555/2021 TATIANA MONTIBELLER 
PAIXAO 2020/2021 05/07 a 

03/08/2021 02/08/2021 02

116408/2021 TIAGO CARDOSO MARTINS 2020/2021 25/05 a 
12/06/2021 02/06/2021 11

130440/2021 TULIO CARLOS SOUZA ORTIZ 2020/2021 01 a 30/10/2021 01/10/2021 30

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 BELÉM, 01 de outubro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 712582
PORTARIA Nº 0468/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por Motivo de Doença 

em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:

•ALEXANDRE THEO DE ALMEIDA CRUZ – Período: 27/09 a 

26/10/2021 – GEDOC nº 130452/2021

•EVA PINHEIRO BITAR GARCIA – Período: 22 a 24/09/2021 – GE-

DOC nº 130406/2021

•LILIANE MORAES DE MACEDO – Período: 24/09/2021 – GEDOC nº 

130412/2021
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 Belém/PA, 30 de setembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0469/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, em exercício, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, 
da Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, insculpidos no arti-
go 37, caput, da Constituição Federal de 1988;
CONSIDERANDO ser Poder-Dever da Administração Pública, a apura-
ção de irregularidade no serviço público, conforme prescrito nos artigos 
199 e 200 da Lei Estadual n.º 5.810/1994 - Regime Jurídico Único dos Ser-
vidores Públicos Civis do Estado do Pará (RJU);
CONSIDERANDO, fi nalmente, os termos do Ofício n.º 047/2021/MP/CPPADS, 
datado de 22/09/2021, protocolizado sob o n.º 14089/2021, em 22/09/2021,
R E S O L V E:
DESSOBRESTAR o Processo Administrativo 
Disciplinar instaurado pela PORTARIA nº 70/2021-MP/SGJ-TA, de 
17/03/2021, publicada no D.O.E. de 22/03/2021.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 Belém/PA, 30 de setembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0471/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, Licença Falecimento, com ful-
cro no artigo 72, III, da Lei nº 5.810/94:
•MARGARIDA MARIA SANTANA DE MOURA - Período: 25/09 a 02/10/2021 
- GEDOC nº 130551/2021
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 Belém/PA, 30 de setembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa


